МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от« 3 $ >> г. №

г. Владикавказ

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020/21 учебном году в Республике Северная Осетия - Алания

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 ноября 2020 года № 669 «Об установлении
сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2020/21 учебном году», письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 25 декабря 2020 года № ВБ-2322/03 (далее - письмо
МинпросвещенияРоссии) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
состав и регламент работы уполномоченных организационного комитета

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1);
состав комиссии по тиражированию олимпиадных заданий

(приложение 2);
форму итогового протокола проверки олимпиадных работ

(приложение 3);
форму апелляции о нарушении порядка проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 4);
форму апелляции о несогласии с выставленными баллами регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 5);
форму акта удаления участника регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение 6);
форму протокола заседания конфликтной комиссии по итогам проведения

апелляции участника о несогласии с выставленными баллами (приложение 7);
форму протокола решения конфликтной комиссии по итогам рассмотрения

апелляции о нарушении порядка проведения (приложение 8);
состав группы, ответственной за заполнение регионального сегмента

федеральной базы данных всероссийской олимпиады школьников
(приложение 9).

2. Отделу общего образования и социальной защиты детства (Ревазова)
обеспечить:

своевременное размещение на сайте Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия - Алания итоговых протоколов олимпиад в течение
одного рабочего дня после завершения проверки работ;

2

издание приказов об определении квоты победителей и призеров
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ) по
каждому общеобразовательному предмету;

представление отчетных документов об итогах регионального этапа ВсОШ
в Министерство просвещения Российской Федерации;

доведение настоящего приказа и письма Минпросвещения России до
сведения всех заинтересованных лиц.

3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр
оценки качества образования» (Тотоева) обеспечить:

проведение регионального этапа ВсОШ в соответствии с утвержденными
центральными методическими комиссиями требованиями;

условия для тиражирования олимпиадных заданий регионального этапа
ВсОШ комиссией по тиражированию олимпиадных заданий;

информационную безопасность при тиражировании и формировании
пакетов с олимпиадными заданиями;

условия для работы жюри по проверке олимпиадных работ регионального
этапа ВсОШ;

проверку олимпиадных работ в аудиториях, оборудованных камерами
видеонаблюдения, и хранение видеозаписей в течение 1 года;

проведение апелляций о несогласии с выставленными баллами
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в аудиториях,
оборудованных камерами видеонаблюдения, и хранение видеозаписей в течение
1 года;

доставку уполномоченными организационного комитета регионального
этапа ВсОШ олимпиадных заданий к местам проведения олимпиады;

заполнение регионального сегмента федеральной базы данных ВсОШ;
подготовку и издание в срок до 15 марта 2021 г. аналитического сборника

по итогам регионального этапа ВсОШ.
4. Ответственность за обеспечение конфиденциальности олимпиадных

заданий при тиражировании возложить на председателя и членов комиссии по
тиражированию олимпиадных заданий.

5. Финансово-экономическому отделу (Кириченко), отделу бухгалтерского
учета и контроля (Мирзаева) обеспечить финансирование мероприятий по
проведению регионального этапа ВсОШ в рамках подпрограммы 2
государственной программы «Развитие образования Республики Северная
Осетия - Алания» на 2020-2024 годы в соответствии со сметой (приложение 10).

6. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, обеспечить:

организацию своевременного и безопасного подвоза и сопровождения
участников регионального этапа ВсОШ к местам проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников,

обеспечить неукоснительное соблюдение санитарно-эпидемиологических
правил в соответствии с письмом Минпросвещения России.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего образования и социальной защиты детства А. К. Ревазову.

Министр

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от « / ¿ 4 декабря 20д£?г. №

Состав и регламент работы
уполномоченных организационного комитета регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

Дата
проведения

Наименование
олимпиады

Ф.И.О.
уполномоченных

оргкомитета

Место работы, занимаемая
должность

12.01.2021 г.
13.01.2021 г.

Французский
язык (РЦОИ)

Казбекова Ф.З.

Козаева Э.С.
Чехова А.Р.
Гаглоева Э.К.
Хадарцев Э. И.

начальник отдела инспектор
государственного бюджетного
учреждения «Республиканский
центр оценки качества
образования» (далее - РЦОКО);
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО

14.01.2021 Литература Казбекова Ф.З.
Караева-Попова З.Б.
Козаева Э.С.
Гаглоева Э.К.
Чехова А.Р.
Кудухова Э.Э.

начальник отдела РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО

15.01.2021г. Русский язык Казбекова Ф.З.
Кабалоева Ю.Ф.
Козаева Э.С..
Гаглоева Э.К.
Чехова А.Р.
Кудухова Э.Э.

начальник отдела РЦОКО;
программист РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО

16.01.2021 г.
18.01.2021 г.

Информатика и
ИКТ

Тотоева Н.И.
Казбекова Ф.З.
Кабалоева Ю.Ф.
Козаева Э.С.
Гаглоева Э.К.
Чехова А.Р.
Кудухова Э.Э.
Хадарцев Э. И.
Караева-Попова З.Б
Ломовцева C.B.

директор РЦОКО;
начальник отдела РЦОКО;
программист РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
программист РЦОКО

19.01.2021 г.
20.01.2021 г.

Химия Казбекова Ф.З.
Кабалоева Ю.Ф.
Козаева Э.С.
Гаглоева Э.К.
Чехова А.Р.

начальник отдела РЦОКО;
программист РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО

21.01.2021 г.
22.01.2021 г.

ОБЖ Кудухова Э.Э.
Хадарцев Э. И.
Караева-Попова З.Б
Кабалоева Ю.Ф.

ведущий программист РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
программист РЦОКО;

2

к

Гаглоева Э.К. инспектор РЦОКО
23.01.2021 г.
25.01.2021 г.

Физика Тотоева Н.И.
Казбекова Ф.З.
Кабалоева Ю.Ф.
Козаева Э.С.
Гаглоева Э.К.
Чехова А.Р.
Кудухова Э.Э.
Хадарцев Э. И.
Караева-Попова З.Б
Ломовцева C.B.

директор РЦОКО;
начальник отдела РЦОКО;
программист РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
программист РЦОКО

26.01.2021 г.
28.01.2021 г.

Биология Казбекова Ф.З.
Кабалоева Ю.Ф.
Козаева Э.С.
Гаглоева Э.К.
Чехова А.Р.
Кудухова Э.Э.

начальник отдела РЦОКО;
программист РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО

27.01.2021 г. Астрономия Казбекова Ф.З.
Козаева Э.С.
Чехова А.Р.
Гаглоева Э.К.
Хадарцев Э. И.

начальник отдела РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО

29.01.2021 г. Экономика Казбекова Ф.З.
Козаева Э.С.
Чехова А.Р.
Гаглоева Э.К.
Хадарцев Э. И.

начальник отдела РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО

30.01.2021 г. Право Казбекова Ф.З.
Козаева Э.С.
Чехова А.Р.
Гаглоева Э.К. '
Хадарцев Э. И.

начальник отдела РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО

01.02.2021 г.
02.02.2021 г

Обществознание Казбекова Ф.З.
Козаева Э.С.
Чехова А.Р.
Гаглоева Э.К.
Кабалоева Ю.Ф.

начальник отдела РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
программист РЦОКО

03.02.2021 г.
04.02.2021 г

Экология Казбекова Ф.З.
Козаева Э.С.
Чехова А.Р.
Гаглоева Э.К.
Хадарцев Э. И.

начальник отдела РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО

05.02.2021 г.
06.02.2021 г

Математика Тотоева Н.И.
Казбекова Ф.З.
Кабалоева Ю.Ф.
Козаева Э.С.
Гаглоева Э.К.
Чехова А.Р.
Кудухова Э.Э.
Хадарцев Э. И.
Караева-Попова З.Б
Ломовцева C.B.

директор РЦОКО;
начальник отдела РЦОКО;
программист РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
программист РЦОКО

2

08.02.2021 г.
09.02.2021 г.

История Казбекова Ф.З.
Козаева Э.С.
Чехова А.Р.
Кабалоева Ю.Ф.

Гаглоева Э.К.
Хадарцев Э. И

начальник отдела РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
программист РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО

11.02.2021г. География Казбекова Ф.З.
Козаева Э.С.
Чехова А.Р.
Кабалоева Ю.Ф.
Гаглоева Э.К.
Хадарцев Э. И

начальник отдела РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
программист РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО

12.02.2021 г.
13.02.2021 г.

Физическая
культура

Тотоева Н.И.
Казбекова Ф.З.
Кабалоева Ю.Ф.
Козаева Э.С.
Гаглоева Э.К.
Чехова А.Р.
Кудухова Э.Э.
Хадарцев Э. И.
Караева-Попова З.Б
Ломовцева C.B.

директор РЦОКО;
начальник отдела РЦОКО;
программист РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
программист РЦОКО

15.02.2021 г. Искусство
(МХК)

Казбекова Ф.З.
Козаева Э.С.
Чехова А.Р.
Гаглоева Э.К.
Кабалоева Ю.Ф.
Хадарцев Э. И.

начальник отдела РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
программист РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО

16.02.2021 г.
17.02.2021 г.

Английский
язык

Казбекова Ф.З.
Кабалоева Ю.Ф.
Чехова А.Р.
Гагоева Э.К.
Кабалоева Ю.Ф.
Хадарцев Э. И.

начальник отдела РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
программист РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО

18.02.2021 г.
19.02.2021 г.

Технология Тотоева Н.И.
Казбекова Ф.З.
Кабалоева Ю.Ф.
•Созаева Э.С.
Гаглоева Э.К.
Чехова А.Р.
Кудухова Э.Э.
Хадарцев Э. И.
Караева-Попова З.Б
Ломовцева C.B.

директор РЦОКО;
начальник отдела РЦОКО;
программист РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО;
ведущий программист РЦОКО;
программист РЦОКО

20.02.2021 г.
22.02.2021 г.

Немецкий язык казбекова Ф.З.
Кабалоева Ю.Ф.
Чехова А.Р.
"агоева Э.К.
кабалоева Ю.Ф.

Хадарцев Э. И.

начальник отдела РЦОКО;
старший инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
инспектор РЦОКО;
программист РЦОКО;
зав. хоз. частью РЦОКО

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от «3&> декабря 2020 г. №

Состав комиссии по тиражированию олимпиадных заданий

№ ФИО Место работы Занимаемая
должность

1. Вардашева Залина
Георгиевна,
председатель
комиссии

Министерство
образования и науки
Республики Северная
Осетия - Алания

главный специалист-
эксперт отдела общего
образования и
социальной защиты
детства

2. Казбекова Фатима
Зауровна

Государственное
бюджетное учреждению
«Республиканский центр
оценки качества
образования» (далее -
РЦОКО)

начальник отдела
РЦОКО;

3. Гутиева Николь
Асланбековна

РЦОКО инспектор

4. Гаглоева Элина
Константиновна

РЦОКО инспектор

Приложение 3
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от « » декабря 2020 г. №

ФОРМА

Итоговый протокол проверки олимпиадных работ

Дата проведения: « »
Всего участников:
Из них: 9 класс -

10 класс -

11 класс -

20 г. Предмет:

№ п/п
Код

участника

ФИО участника олимпиады
(полностью)

Наименование образовательного
учреждения, которое представляет

участник олимпиады

м
ак

си
м

ал
ьн

ое

ко
ли

че
ст

во

ба
лл

ов
 количество набранных баллов в 1 туре количество набранных баллов во 2 туре

ит
ог

ов
ы

й
ба

лл

%

вы
по

лн
ен

ия

ра
бо

ты

ст
ат

ус

уч
ас

тн
ик

а

№ п/п
Код

участника

ФИО участника олимпиады
(полностью)

Наименование образовательного
учреждения, которое представляет

участник олимпиады

м
ак

си
м

ал
ьн

ое

ко
ли

че
ст

во

ба
лл

ов

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

ит
ог

ов
ы

й
ба

лл

%

вы
по

лн
ен

ия

ра
бо

ты

ст
ат

ус

уч
ас

тн
ик

а

1
2
3

Председатель жюри
(подпись) (Ф.И.О.)

Член жюри /
(подпись) (Ф.И.О.)

Член жюри /
(подпись) (Ф.И.О.)

Приложение 4
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от «30> декабря 2020 г. № У ^ Х

ФОРМА

АПЕЛЛЯЦИЯ
о нарушении порядка проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

Регистрационный номер в конфликтной комиссии
Предмет

Муниципальное
образование

Образовательное
учреждение, которое
представляет участник ~
олимпиады

Фамилия

Имя

Отчество

Заявление
Прошу конфликтную комиссию регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников рассмотреть мою апелляцию о нарушении установленного порядка

проведения олимпиады.

Содержание апелляции:

Указанный факт существенно затруднил для меня выполнение олимпиадных
заданий, что может привести к необъективной оценке моих знаний по предмету.

./ /
(подпись участника олимпиады) (Ф.И.О.)

Апелляцию принял уполномоченный организационного комитета

« » 20 / _ /
(подпись) (Ф.И.О.)

Приложение 5
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от <30> декабря 2020 г.

ФОРМА

АПЕЛЛЯЦИЯ
о несогласии с выставленными баллами регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

Регистрационный номер в комиссии
Предмет

Муниципальное
образование
Образовательное
учреждение, которое
представляет участник
олимпиады

Образовательное
учреждение, которое
представляет участник
олимпиады

Образовательное
учреждение, которое
представляет участник
олимпиады

Фамилия

Имя

Отчество

Заявление
На основании п. 18 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 18 ноября 2013 года № 1252, прошу апелляционную комиссию регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников пересмотреть мою работу, выполненную

„ , так как я не согласен с выставленными мне баллами.
дата

Обоснование апелляции:

Указанный факт может привести к необъективной оценке моих знаний по
предмету.

/ /
(подпись участника олимпиады) (Ф.И.О.)

Апелляцию принял уполномоченный организационного комитета

20 / / « »
(подпись) (Ф.И.О.)

Приложение 6
к приказу Министерства образования и науки

Республшш Северная Осетия - Алания .
от Ж декабря 2020 г. №

ФОРМА

Региональный этап всероссийской олимпиады школьников

АКТ УДАЛЕНИЯ
участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по

20 г. №

(предмету)

(фамилия, инициалы)

(фамилия, инициалы)

г. Владикавказ

Мы, нижеподписавшиеся:

дежурный в аудитории №

член оргкомитета

член жюри
(фамилия, инициалы)

Составили настоящий акт о том, что в ходе проведения регионального этапа Всероссийской
олимпиады школьников была нарушена процедура проведения

Л
(указать нарушение)

участником олимпиады

проживающего по адресу:

(фамилия, имя, отчество)

представляющему образовательную организацию

паспорт №
(серия) (номер)

за что участник был удален в

Дежурный

(Ф.И.О.)

Член оргкомитета

(Подпись)

(Ф.И.О.) (Подпись)

Приложение 7
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от « 3 & декабря 2020 г. №

ФОРМА
Протокол

заседания конфликтной комиссии по итогам проведения апелляции участника о несогласии с
выставленными баллами

/ (ФИО полностью)

ученика класса •

(полное название образовательного учреждения)

Дата и время .
Присутствуют:

члены апелляционной комиссии:

(указываются ФИО - полностью)
члены жюри:

(указываются ФИО полностью)

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути

апелляции)

Результат апелляции:
1) баллы, выставленные участнику олимпиады, оставлены без изменения;
2) баллы, выставленные участнику олимпиады, изменены на

С результатом апелляции согласен (не согласен) / (подпись
заявителя).

Подписи членов апелляционной комиссии:
/
/
/
/

« » 20 г.

Приложение 8
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от «ЗО» декабря 2020 г.

Форма
Протокол

решения конфликтной комиссии по итогам рассмотрения апелляции о нарушении
порядка проведения

Регистрационный номер заявления в конфликтной
комиссии
Предмет

Дата

Муниципальное образование

Образовательное ,
учреждение, которое
представляет участник
олимпиады, заявивший
апелляцию

Сведения о лице, подавшем апелляцию:

Фамилия

Имя

Отчество

Решение

Конфликтная комиссия регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,

рассмотрев апелляцию о нарушении установленного порядка проведения олимпиады,

решает:

Председатель комиссии: /
(подпись) (Ф.И.О.)

Член комиссии / /
(подпись) (Ф.И.О.)

Член комиссии / /
(подпись) (Ф.И.О.)

Приложение 9
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от декабря 2020 г. №

Состав группы, ответственной за заполнение регионального сегмента
федеральной базы данных всероссийской олимпиады школьников

№ ФИО Место работы Занимаемая
должность

1. Вардашева Залина
Георгиевна

Министерство
образования и науки
Республики Северная
Осетия-Алания

главный специалист-
эксперт отдела общего
образования и
социальной защиты
детства

2. Казбекова Фатима
Зауровна

Государственное
бюджетное
учреждение
«Республиканский
центр оценки качества
образования»

начальник отдела

Приложение 10
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от « декабря 20 " ^ г . №

Смета расходов на проведение регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников

№
Наименование Кол-во

(шт.)
Стоимость

(руб.)
ВСЕГО (руб.)

№
Канцелярские товары

1. Ручка гелевая черная 500 30 15000
2. Ручка гелевая красная 300 25 7500
3. Файлы 2000 1,5 3000
4. Карандаш простой 100 7 700
5. Скотч широкий 20 46 920
6. Пакет большой ЕВРО 150 6 900
7. Пакет маленький 150 0,5 75
8. Конверт 229*324 А4- 250 5 1250
9. Бейдж 100 3 300
10. Линейка 100 25 2500

Итого: 32145
Тиражирование

1 Бумага для принтеров
«Снегурочка» 150 225 33750

Расходные и комплектующие материалы

1 Тонер - картридж для Xerox В
600 PS 1

20300 20300

2 Принт - картридж для Xerox В
600 PS 1

7000 7000

6 Аптечки медицинские 2 500 1000
Итого: 28300

Прочие расходы
1. Оборудование для проведения

экспериментального тура
5805

Итого: 100 000

ВСЕГО:
100 000

сто тысяч рублей